ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH
V/v tổ chức hoạt động vận tải đảm

bảo thích ứng an toàn, linh hoạt,

kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19

    Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2021

Kính gửi:

- Công an huyện;

- Trung tâm Y tế huyện Ngọc Hồi;

- Phòng Y tế;

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- Trung tâm Môi trường và Dịch vụ đô thị;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn 3805/UBND-HTKT ngày 21 tháng 10 năm 2021 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển khai Công văn số 11037/BGTVT-VT ngày

20/10/2021 của Bộ Giao thông vận tải (có văn bản gửi kèm theo); Ủy ban nhân dân

huyện yêu cầu:

1. Trung tâm Môi trường và Dịch vụ đô thị: Phối hợp cùng Phòng Kinh tế

và Hạ tầng tiếp tục rà soát, duy trì hoạt động đối với vận tải hành khách theo tuyến

cố định đã được Ủy ban nhân dân tỉnh đồng ý tại Công văn số 3690/UBND-HTKT

ngày 13 tháng 10 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh và Kế hoạch số 551/KH-

SGTVT ngày 13/10/2021 của Sở Giao thông vận tải tỉnh Kon Tum.

2. Phòng Kinh tế và Hạ tầng: Chủ trì, phối hợp với Phòng Sở Y tế, Trung

tâm Y tế huyện Ngọc Hồi, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn, các đơn vị quản lý

đường bộ tăng cường giám sát các quán ăn dọc tuyến đường Hồ Chí Minh và hành

khách trong việc thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch; rà soát các

điểm dừng đón, trả khách và các điểm dừng nghỉ (đã được công bố) trên địa bàn

huyện được phép dừng đón, trả khách trong thời gian phòng, chống dịch COVID-

19, thông báo công khai trên Trang thông tin điện tử của huyện để các đơn vị vận

tải biết và thực hiện theo quy định đảm bảo chỉ được đón, trả khách đúng điểm cho

phép (không được dừng đón, trả khách dọc đường).

3. Phòng Y tế; Trung tâm Y tế huyện Ngọc Hồi:

- Phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân huyện tổ chức cập nhật, công bố

cấp độ dịch, các vùng cách ly (phong tỏa) và các biện pháp áp dụng tương ứng trên

Cổng thông tin điện tử của huyện, tỉnh, Bộ Y tế để có cơ sở áp dụng cho việc tổ

chức hoạt động của các loại hình vận tải trên địa bàn huyện.

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện, Ủy ban nhân dân

các xã, thị trấn giám sát, hướng dẫn hành khách thực hiện các biện pháp y tế về

phòng, chống dịch COVID-19 khi về đến địa phương.

2

4. Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện; Phòng Y tế; Công an huyện và Ủy

ban nhân dân các xã, thị trấn: Tổ chức kiểm tra, giám sát việc thực hiện phòng,

chống dịch COVID-19 của đơn vị vận tải, chủ phương tiện và các tổ chức, cá nhân

có liên quan theo quy định; xử lý vi phạm đối với tổ chức, cá nhân vi phạm quy

định về phòng, chống dịch COVID-19 theo quy định pháp luật.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Trang thông tin điện tử huyện (p/h đưa tin);

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

		2021-10-25T12:00:18+0700

		2021-10-25T13:50:46+0700

		2021-10-25T13:50:46+0700

		2021-10-25T13:50:46+0700

		2021-10-25T13:50:46+0700